
Zápis ze zasedání ZO č. 18/2024  Stránka 1 z 3 

 

 

Obec Hluboké Dvory 

Obecní úřad: Hluboké Dvory, Hluboké Dvory 40, 679 23 Lomnice u Tišnova, 

Tel. +420 549 427 002, ou@hlubokedvory.cz, www.hlubokedvory.cz  

IČ: 00637734; č.ú. 21621631/0100; ID datové schránka: 9ugaz3n 

 

Zápis č. 18/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Hluboké Dvory, 

konaného dne 24. června 2024 

Přítomni: Urban Tomáš, Zemanová Marcela, Zeman Radek 

Omluveni: Zeman Drahomír, Pangrác Martin 

1. Zahájení. 

2. Schválení programu zasedání č. 18/2024. 

3. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu. 

4. Kontrola plnění zápisu č. 17/2024. 

5. Schválení návrhu závěrečného účtu obce za rok 2023. 

6. Schválený závěrečný účet DSO Tišnovsko za rok 2022 (www.dsotisnovsko.cz/o-nas/uredni-

dokumenty/zaverecny-ucet/) 

7. Obecně závazná vyhláška obce Hluboké Dvory č. 2/2024 - společný školský obvod ZŠ 

8. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene s EG.D, a.s. 

9. Schválení prodeje pozemku ve vlastnictví obce. 

10. Projekt malé vodní nádrže. 

11. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

1. Různé: 

- Informace ze schůze KVH ZŠ Venkov 

2. Diskuse 

3. Závěr 

 

 

1. Osmnácté zasedání zastupitelstva obce zahájil prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. v 19.00 hod. a konstatoval, že 

informace o konání zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce fyzické i elektronické, a že zasedání je 

usnášeníschopné. 

2. Schválení programu zasedání č. 18/2024.  

Usnesení č. 1/17/2024: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje navržený program 18. zasedání 

zastupitelstva, doplněný o bod č. 7 (OZV) a vyřazení bodu 10 rozpočtové opatření. 

Výsledek hlasování:           pro: 3   proti: 0   zdržel se: 0 Usnesení č. 1/18/2024 bylo přijato 

3. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu 

Usnesení 5/2/2022: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje zapisovatelku Marcelu Zemanovou a 

ověřovatele zápisu Radka Zemana. 

Výsledek hlasování:           pro: 3   proti: 0   zdržel se: 0 Usnesení č. 2/18/2024 bylo přijato 

4. Kontrola plnění zápisu č. 17/2024   

Všechny úkoly byly splněny. 

Bez usnesení 



5. Schválení návrhu závěrečného účtu obce za rok 2023. 

Dne 20. 5. 2024 byl proveden audit obce Jihomoravským krajem. Byl následně vyvěšen návrh závěrečného účtu 

hospodaření obce Hluboké Dvory za rok 2023 a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023. 

Usnesení 3/18/2024: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje návrh závěrečného účtu obce za rok 

2023 s výhradou. 

Výsledek hlasování: pro: 3 proti: 0 zdrželse: 0 Usnesení č. 3/18/2024 bylo přijato 

6. Schválený závěrečný účet DSO Tišnovsko za rok 2022. 

Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory bylo seznámeno se schváleným závěrečným účtem DSO Tišnovsko za rok 

2022. Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory bere na vědomí. 

Bez usnesení 

7. Obecně závazná vyhláška obce Hluboké Dvory č. 2/2024 - společný školský obvod zš 

Na základě smlouvy s městysem Lomnice u Tišnova o zřízení školského obvodu, byla zpracována OZV, která byla 

předložena zastupitelům. Obec má ze zákona povinnost zajistit školní docházku a nejbližší ZŠ, která přijímá žáky 

je v Lomnici. Pokud dojde k výstavbě ZŠ Venkov v Předklášteří, zřídí obec OZV s touto svazkovou školou, jejíž 

projekt obec spolufinancuje. 

Usnesení č. 4/18/2024: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje obecně závaznou vyhlášku 

č. 2/2024 o společném školském obvodu základní školy. 

Výsledek hlasování: pro: 3 proti: 0 zdržel se: 0 Usnesení č. 4/18/2024 bylo přijato 

8. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene s EG.D. 

V souvislosti s výstavbou domu parc. č. 30 (LV 11) došlo k položení el. vedení přes pozemek obce parc. č. 30. 

V souvislosti s tím EG.D. a.s. zaslalo smlouvu s geometrickým zaměřením inženýrské sítě pro vymezení věcného 

břemene. 

Usnesení č. 5/18/2024: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje smlouvu o zřízení věcného 

břemene s EG.D. a.s. a pověřila starostu, aby ji podepsal. 

Výsledek hlasování: pro: 3 proti: O zdržel se: 0 Usnesení č. 5/18/2024 bylo přijato 

9, Žádost o prodej obecního pozemku 

Zastupitelstvo obce jednalo o podání jediné žádosti o odkoupení části obecních pozemků cca 100 m?* (p.č. 88 a 

96). V žádosti byla uvedena cena 100 Kč za m?, Po diskuzi byla navržena cena 150 Kč za m“, přičemž náklady na 

geometrické zaměření z důvodu nutnosti rozdělení obou parcel bude rovněž hradit žadatelka. 

Usnesení č. 6/18/2024: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje prodej části pozemků parc. č. 88 a 

96 vk.ú. Hluboké Dvory z vlastnictví obce Hluboké Dvory, IČ 00637734, se sídlem Hluboké Dvory 40, 

sjednanou cenu 150 Kč za m*. Celková kupní cena bude stanovena po vypracování dělení obou 

pozemků obce geometrickým plánem. Náklady na vypracování geometrického plánu a vklad práva na 

KN uhradí žadatelka. ZO pověřuje starostu vypracováním a podpisem kupní smlouvy. 

Výsledek hlasování: pro: 3 proti: O zdržel se: 0 Usnesení č. 6/18/2024 bylo přijato 

10. Projekt malé vodní nádrže. 

Bylo získáno Závazné stanovisko odboru územního plánování MěU Tišnov. Starosta bude pracovat na dalších 

vyjádřeních. 

Bez usnesení 

11. Návrhy, připomínky a dotazy občanů 

12. Různé 

-  Dne 20.6. 2024 proběhla kvalifikovaná valná hromada ŠPO MŠ Venkov. Projednávali se informace 

k zápisům dětí na nový školní rok (přijato celkem 19 dětí), včetně dvou dětí z obce. Nyní budeme 

mít naplněna všechna tři garantovaná místa. Od nového školního roku bude jídlo do obou MŠ 

zajišťovat Střední škola a základní škola v Tišnově. Proběhly sportovní hry, které se velmi vydařily. 

Byl schválena nová výše úplaty za předškolní vzdělávání na 800 Kč. 

-  Dne 20.6. 2024 proběhla rovněž členská schůze DSO Tišnovsko. Byl schválen závěrečný účet za rok 

2023 a účetní závěrka. Jednalo se o návrhu stanov společenství obcí, na kterých se bude dále 

Zápis ze zasedání ZO č. 18/2024 Stránka 223



Zápis ze zasedání ZO č. 18/2024  Stránka 3 z 3 

 

pracovat. Byl představen projekt digitální technické mapy, jako pomoc obcím zvládnout tuto 

agendu. Obec by mohla částečně tuto pomoc využít. Bude provedena konzultace. 

16. Diskuse – do diskuse se nikdo nepřihlásil 

17. Závěr: Starosta ukončil zasedání ve 20.30 hodin 

 

Zapsala: Ing. Marcela Zemanová 

V Hlubokých Dvorech dne 4. června 2024 

 

Zápis ověřili: 

 

 

…………………………………... 

Martin Pangrác 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

…………………………………... 

Radek Zeman 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

 

…………………………………... 

Prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. 

starosta obce 

 


